
 

 

Abstrakt  
 

Diplomová práce se zabývá zkušenostmi sester standardního oddělení s péčí 

o COVID-19 pozitivní pacienty, kteří byli pro respirační selhání na podpoře 

vysokoprůtokovým kyslíkem (HFNO).Výzkumné šetření probíhalo na Klinice 

infekčních nemocí v Ústřední vojenské nemocnici, kde se tato léčebná metoda 

implementovala během pandemie COVID-19.   

Práce je členěna na dvě části, kde se v teoretické části věnuje onemocnění 

COVID-19, HFNO terapii, přístroji AIRVO 2 a samotné péči o pacienty během 

pandemie. Druhá část je část praktická, která probíhala jako kvantitativní výzkum 

pomocí dotazníkového šetření a kvalitativní výzkum prostřednictvím rozhovorů se 

sestrami.   

Cílem práce bylo zjistit, jak sestry standardního oddělení pohlížejí na péči 

o pacienty vyžadující HFNO podporu a současně zjistit, zda je vhodné, aby tito pacienti 

byli hospitalizování na standardním oddělení.  

 

   

Klíčová slova: HFNO terapie, COVID-19, standardní oddělení, sestry, zkušenosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


